REQUERIMENTO Nº 085/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal dê um suporte maior aos pacientes que tiveram COVID 19 e ficaram com seqüelas.

JUSTIFICATIVA

           Passado o período da infecção, algumas pessoas podem ficar com algum tipo de seqüela o que as impedem de retornarem as suas atividades normais como o trabalho, assim causando transtorno e constrangimentos familiares.
         Dessa forma a secretaria de saúde deverá monitorá o paciente em suas residências até que possa retornar suas atividades.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 17 de maio de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: